

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial (a)	Previsão Atualizada (b)	Receitas Realizadas (c)	Saldo d=(c-b)
Receita Corrente (I)	15.941.600,00	15.941.600,00	16.332.846,00	391.246,00
Receita Tributária	2.013.000,00	2.013.000,00	2.361.080,19	348.080,19
Impostos	1.992.882,00	1.992.882,00	2.268.413,31	275.531,31
Taxas	20.118,00	20.118,00	92.666,88	72.548,88
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	36.000,00	36.000,00	82.795,41	46.795,41
Contribuição Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Intervenção do Domínio	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	36.000,00	36.000,00	82.795,41	46.795,41
Receita Patrimonial	279.000,00	279.000,00	237.234,19	-41.765,81
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	279.000,00	279.000,00	237.234,19	-41.765,81
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	25.000,00	25.000,00	4.787,00	-20.213,00
Transferências Correntes	13.567.600,00	13.567.600,00	13.624.682,69	57.082,69
Transferências Intergovernamentais	13.385.758,00	13.385.758,00	13.615.872,95	230.114,95
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	181.842,00	181.842,00	8.809,74	-173.032,26
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	21.000,00	21.000,00	22.266,52	1.266,52
Multa e Juros de Mora	37,00	37,00	694,46	657,46
Indenizações e Restituições	3.437,00	3.437,00	3.416,07	-20,93
Receita da Dívida Ativa	7.942,00	7.942,00	15.850,62	7.908,62
Receitas Correntes Diversas	9.584,00	9.584,00	2.305,37	-7.278,63
Receita de Capital (II)	5.980.458,00	5.980.458,00	854.652,43	-5.125.805,57
Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
Alienação de Bens Móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	5.880.458,00	5.880.458,00	854.652,43	-5.025.805,57
Transferência Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Intituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Outras Inst. Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Convênios	5.880.458,00	5.880.458,00	854.652,43	-5.025.805,57
Transferência para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
Outra Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores(III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal das Receitas (VII) = (I + II + III)	21.922.058,00	21.922.058,00	17.187.498,43	-4.734.559,57
Operações de Crédito/Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal com Refinanciamento (VI) = (IV + V)	21.922.058,00	21.922.058,00	17.187.498,43	-4.734.559,57
Déficit (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00

